PREFEITURADO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETON".3O.3O2. DE 24 DEAGOSTO DE2021

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MTINICÍPIO DE JT]NDIAI,

ESTADO DE SÄO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇOES LEGAIS

ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÄO CONFERIDAS PELA LEI N'9554, DE 07 DE

DEZEMBRO DE 2020, ART. 4'.

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

ANULAÇÄ,O DE DOTAçÄO, PARA COBERTURA DA DESPESA COM EXECUÇÂ,O DE DRENAGEM E

PAVIMENTAÇÃ,O DA AV. ARISTIDES CARRA, AUTO DO CAFEZAL, SANTA CLARA, (EM

COMPLEMENTAÇÃO À SOLTCTTAÇÃO DE COMPRAS 767.s38). SEM IMPACTO NAS METAS

CONTIDAS NA LDO E PPA. PROCESSO: 8.8828-012021.

REF. SOLICTTAÇÄO 1.209 - UNIDADE DE 6ESTÃO DEADMINIST. E GESTÄO DE PESSOAS

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

ANULAÇÃO DE DOTAÇÄO, PARA COBERTURA DA DESPESA COM EXECUÇÃO DE DRENAGEM E

PAVIMENTAÇÄO DA AV. ARISTIDES CARRA, ALTO DO CAFEZAL, SANTA CLARA, (EM

COMPLEMENTAÇÄO À SOLTCTTAçÄ,O DE COMPRAS 767.s38). SEM IMPACTO NAS METAS

CONTIDAS NA LDO E PPA. PROCESSO: 8.8828 -012021.

REF. SOLTCTTAÇÃ.9 l.t8l - UNIDADE DE GESTÄ.O DE INFRAEST. E SERVIÇ9S PIJBLIC9S

PEDIDO

DECRETA:

REQUISIÇÃO 768,641 REMANEJAMENTO

ART. l" - FICA ABERTo No oRÇAMENTo Do MUNICfPIO, uM cRÉDITo ADICIoNAL

SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 187.778,25 (CENTO E OITENTA E SETE MIL SETECENTOS E SETENTA

E OITO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS) NA(S) DOTAÇÃO1ONS;:

I O.OI. 1 5.45 1.0 187.1495 PAVIMENTACÃO T, IUPT¡,NTACÃ.O DE VIAS PÚBLICAS

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES
OOOO PROPRIA

R$ 187.778,25

TOTAL....R$ 187.778,25

ART. 2O - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. 1" FAR-SE-,Ä COM O(S)

sEcurNTE(s) RECURSO(S);

r - ANULÄÇÂo pnncHl DA(s) sEcurNTE(s) DorAÇÃo(ÕEs) Do oRÇAMENTo
VIGENTE:

07.OI,IO.3O1.OI90.2968 GESTÃO DAS ACÕES DE BENEFÍCIOS - SAÚDE

3.3.90.46.00 AUXÍLIO-ALIMENTAC.ÄO
OOOO PROPRIA

Rs 187.778.2s

187.778,25TOTAL,...R$

Página I de 2

ART. 3O - ESTE DECRETO ENTRA

PREFEITURADO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

Decreto N. 303022021

DE PUBLICAÇAO.

MUNICIPAL

GESTORDA

PARIMOSCHI

GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE GESTÃ.O DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO

MUNrCrpro DE JUNDIAI, AO(S) VrNTE E QUATRO DIA(S) DO MÊS DE AGOSTO DO ANO DE DOIS MIL E

VINTEEUM.

GUSTAVO L. C, MARYSSAELDE CAMPOS

GESTOR DALTNIDADE DACASA CIVIL

VIGOR

Pâgina2 de2